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Palaimintasis arkivyskupas Jurgis Matulaitis

Pr.eš 60 metų sausio 27 d. uždegėm 
vaškinę žvakę prie gęstančios ark vys
kupo Matulaičio gyvybės, o šiais me
tais bitželio 28 d. uždegame altoriuje 
ir savo širdy jo naujos gyvybės žvaig
ždę, kad ji degtų mums paguoda ir 
padrąsinimu šių dienų įtampos šešė
liuose.

Jau tada arkivyskupą arčiau pažinu- 
sieji stebėjosi jo didinga dvasia, įrė
minta į nuostabų kuklumą, kurį jis 
buvo išreiškęs savo užrašuose: "Vėl gi
liau žvilgteriu į savo gyvenimą 
Viešpatie, kokia negalė. Kiek visur 
netobulybių, klaidų "Tą patį jis 
dar daug kartų kitais žodžiais yra pa
kartojęs.

Tačiau kitaip jis atrodė savo arti
miesiems bendradarbiams. Štai kan. 
A. Sabaliauskas 1933 metais Marijam
polėje išleistoje knygoje taip jį prisi
mena: "Po arkivyskupo Matulevičiaus 
kalbų manyje pasilikdavo jausmas: 
kalba ŠVENTASIS. Ir aš neabejoju, 
kad mes susilauksime jo beatifikacijos 
proceso”. Ir štai, birželio 28-ją Roma 
skelbia visam pasauliui palaimintojo 
Matulaičio altoriaus garbę.

Šešiasdešimt metų nuo mirties iki 
paskelbimo palaimintuoju - tai labai

Birželio baisiuosius įvykius minėti 
būtina, idant svetimiems parodytume 
tikrąjį komunizmo veidą, o patys iš 
naujo sužadintume ryžtą vieningai vi 
somis jėgomis siekti Lietuvai laisvės. 
Mums ne tik birželis baisus, bet baisi 
kiekviena diena, kol Lietuva tebėra 
pavergta.

Niekados nepamirškime Lenino gra 
sinimų: "Težino kiekvienas, kad jis 
yra niekas, o partija yra viskas 
Teįsisąmonina kiekvienas, kad jam 
partija nieko neskolinga, o jis parti
jai skolingas viską . Užtat, jei tu 
dėl partijos ir komunizmo nesi nau
dingas, - tu esi tik parazitas”..............

Tuo šūkiu vadovaudamiesi, rusai

Esame gavę poezijos kūrinėlius iš 
okupuotos Lietuvos ir dėl to autorius 
neminimas. Į šį "Laiko” numerį de 
dame du: Prie arkivyskupo Matulai 
čio kapo ir Tau gana tylos.

TAU GANA TYLOS . ..

Mūs šventasis Broli Nemuno Šalelės 
Tau gana ilsė-tis! Tau gana tylos! 
Kelkis, paskubėki, melski Visagalį 
Mūs brangiai Tėvynei Gėrio ir Šviesos

Tu mylėjai Žemę Gintaro ir Rūtų, 
Jos Šešupių vingius, vakaro varpus, 
Širdimi ją puošei, kad šventa ji būtų* 
Laiminai kas rytą jos visus vaikus

Ir dabar užstoki prie Aukščiausio Sosto 
Tą Marijos žemę kraujo ir audrų! 
Bedievybės ugnį, mums visiems 

paruoštą,
Užgesyti meldžiam Viešpaties Vardu!

Babilono upėj - jos baisiuos verpetuos, 
Tu neleisk pražūti bi’olių, seserų! 
Prakalbėk į širdis, te skaisčiųjų gretos 
Džiugina kiekvieną pavyzdžiu geru!

Dievo ir Tėvynės meilės sėklą gryną 
Gimstantiems šiandieną Tu pasek širdy 
Tegu eis prieš srovę, virš kalnų 

žvaigždynų,
Drąsūs, sutvirtėję dangiškoj ugny!

Karštą mūsų maldą - ilgesį krūtinių, 
Ašaras grumstelio žemės kruvinos! 
Tu nuneški Jėzui, melski atleidimo. 
Dieviškas artumas širdis tepaguos! 

trumpas laikas, Tiesa, kai kurie beati
fikacijos procesai būna trumpesni. 
Štai, pav., nacių stovykloje nužudy
tas kun. Maksimilionas Kolbe buvo 
paskelbtas šventuoju, ¿tepraėjus nė 
40 m. nuo jo mirties. Tačiau dažnai 
tarp mirties ir beatifikacijos praslenka 
šimtmečiai. Ypač mums 60 metų ti
krai yra trumpas laikas. Pirmiausiai 
dėl to, kad nuo 1940-jų Lietuvoj už
čiauptos burnos kalbėti apie tikėjimo 
didvyrius ir kankinius, vistiek ar jie 
mums šviečia savo šventumu iš praei
ties, ar pašventina savo buvimo prasmę 
Gulago kančiomis.

Vidnas iš svarbiausių įnašų beatifi
kacijos procese yra fama sanctitatis, 
t. y. šventumo garsas. Be jokios abe
jonės, Matulaičio gyvenimo šventumas 
būtų tūkstantį kartų labiau žinomas 
lietuvių tarpe, jei Lietuvos tikintieji 
galėtų leisti bent vieną laikraštį-ne ste
buklingąją progrindžio Kroniką, bet 
viešą tikėjimo spaudą-jei jie galėtų 
prabilti kits į kitą modernios vergijos 
katakombose, bet ir moderniomis susi
žinojimo priemonėmis, kaip televizija 
ir radijas.

Šalia to, mūsų intravertiškos nuotai- 
(nukelta į 2 pusi.)

okupantai naikina mūsų tautiečius, 
mylinčius laisvę ir savo tėvų žemę.

Mes turime aiškiai besą įsit Elnę 
tikrove, kad nepajėgę palenkti masių, 
bolševikai komunizmo idėją skiepina 
prievartos ir teroro priemonėmis. Gi 
pagrindiniai dorovės dėsniai - nežudyk, 
nevok, Bemeluok, pagrindiniai teisės 
principai - kaltės įrodymas nešališ
kame teisme individualinė atsakomybė 
tik už savo veiksmus, taip sunk ai žmo 
nijos įgyti ir iškovoti per tūkstančius 
metų, bolševikinio komunizmo kūrė
jams tėra tik nieko neverti persenę 
buržuaziniai prietarai, kurie nesaisto 
jų veiksmų nei savame krašte, nei tarp- 
taut niuose santykiuose. Bolševikiniam 
komunizmui tikslas pateisina priemo
nes, ig, ta p elgdamiesi, jie įvedė žiau 
rią tironiją. Ir okupaciją vadina išlais
vinimu, prievartą - laisvę budeliams.

Lietuvoje vykstančioje kovoje išryš
kėja du frontai: budelio ir belaisvio. 
Budelio pusėje yra visas valstybinis 
Tarybų Sąjungos aparatas, komunika
cijos priemonės, saugumiečių armija 
ir te smai. Antroje gi pusėje - betei- 
s s žmogus. Ir sovietiniai budeliai šie 
kia sunaikinti lietuviškai galvojantį 
žmogų, todėl mes, gyvendami laisva
jame pasaulyje, turime išlikti lietuviai 
dvasia ir kūnu. Pagarba tad šeimoms, 
auginančioms jaunimą lietuviška šir
dimi ir kalba.

Esame tikintys žmonės. Laiške ro
mėnams šv. Povilas rašo: "Turėtume 
didžiuot s savo sielvartais, žinodami, 
kad sielvartai gimdo ištvermę, ištver
mė - st prybę, išbandyta stiprybė viltį. 
Viltis gi neapgauna” (5, 5).

Tas pats apaštalas sako: "Vargas 
man, jei aš neskelbčiau evangelijos” 
(1 Kor 9, 16). Tuos žodžius prita kę 
sau, ir mes turėtume sakyti: "Vargas 
man, jei aš, ištrūkęs iš komunizmo na
gų, apie jį neperspėčiau kitų. Vargas 
man, jei išpažindamas tikėjimą, savo 
gyvenimu nėbandyčiau prie tiesos pa
traukti tų, kurie klaidžioja klystkeliuo
se. Vargas man, jei tautinio susipra
timo neįskiepičiau vaikams, nes, grei 
čiaus a, į juos page'bai bus ištiestos 
tėvynės rankos....

Tik prisiminkime, kad nuo 1940 
metų birželio 15 dienos Lietuvos oku
pantai iki šiandie yra nukakinę trečda
lį geriausių Lietuvos žmonių!
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IŠ NUOUS 5ADÜNAITÉS "PRISIMINIMU"
C-

AFGANISTANO TRAGEDIJA
(Tasa iš praeito numerio)

PALAIMINIMO VAISIAI
Pamokslai, kurių labai atydžiai klau 

sydavausi, pašnekesiai su Tėvais, pa
dėjo man nepaklysti bedieviško auklė
jimo naktyje. Labai mėgau per anksty 
vas šv. Mišias giedoti Švč. Mergelei 
Marijai skirtas valandas. Niekada nea- 
pleisdavau šv. Mišių šventadieniais, 
net kai vykdavo varžybos kituose mies
tuose. Už tą sąmoningumą dėkinga 
savo šventiems Tėvams! Kiekvieną 
vakarą suklupdavome bendrai maldai, 
kur.ai dažniausiai vadovaudavo Tėtis. 
Gegužės mėnesį kambaryje įregdavo 
me koplytėlę: papuošdavome gėlėmis 
Švč. Motinėlės paveikslą o me'stis 
ateidavo ir kaimynai su vaikais.

Kan. Petras Rauda, tesuteikia Jam 
Viešpats amžiną džiaugsmą, mūsų šei
mą iškilm ngai paaukojo Švč. Jėzaus 
širdžiai. Be to Jis palamino mano 
Tėvų šv. Juozapo moterystę. Mama, 
susirgus kaulų tuberkuloze, nebega 
Įėjo gimdyti, todėl su Tėčiu sutarė gy 
venti kaip brolis su seserim. Taip kil
niai jie išgyveno visą gyvenimą. Tėtis 
labai gerbė Motiną ir mylėjo šeimą. 
Jo kantrybė, darbštumas, pasiaukoji 
mas ir linksmumas buvo mums be 
žodžių visų geriausias pamokslas.

Jis nuo karo metų, kai Švč. Moti
nėlė išgelbėjo Jo gyvybę, kas dieną 
kabėjo visas tris dalis rožinio. O bu
vo taip: Karo metu pakliuvome prie 
fronto linijos. Sovietiniai kar ai nu 
sivarė prie namo pastatytą Tėčio dvi
ratį. Jis juos pasivijo ir bandė įrodyti, 
kad dviratis Jam labai reikalingas ir 
prašė grąžinti. Kariai piktai pareiškė, 
kad Jis banditas ir norėjo čia pat, už 
krūmų, sušaudyti. Tėtis mintimis 
pasiaukojo Švč. Motinėli, prašydamas 
Jos pagalbos ir pasižadėdamas kaip 
padėką kasdien Jos garbei sukalbėti 
tris dalis rožinio. Tėvas ne savęs, bet 
mxsų gailėjo. Ča pat iš kažkur išdy
go karininkas ir paklausė kareivių apie 
Tėtį. Po to pareikalavo jo paso ir 
įsitikinęs, kad Tėtis nieko nekaltas, 
paleido.

60 METŲ TARP ŽVAKĖS
(atkelta iš 1 pusi.)
kos užrakina viską širdy. Jei mes 
skelbtume viešai savo sumaĮcymus ir 
jausmus, kaip pietų Europos gyven
tojai ar kai kurie mūsų kaimynai, Ma
tulaičio šventumas senai būtų žinomas 
ne tik mums, bet ir plačiai už mūsų 
krašto ir visuomenės ribų. Lietuviai 
niekad negamino ir nedaltno titulų: 
ronas-importuoti. Net ir masinio var- 
visi mūsų titulai-bajoras, grafas ir ba- 
tojimo prekė —ponas ir ponia— nei
šauginta lietuviškam rūtų daržely, bet 
irgi importuota. Vieninteliai iš seno
vės paveldėti lietuviški titulai yra vai
dila, kunigaikštis, bet pastarasis yra 
juk menkinamos formos, kaip ber
niūkštis ar pagaikštis. Tadgi Matulai
čio paskelbimas palaimintuoju, tepa- 
skatina mus mylėti savo Kūrėją visa 
siela ir artimą, kaip save patį.

(DARBININKAS)

TIKĖJIMO VERTE
Tėtis savo pažadą pildė iki mirties, 

kas dieną dėkodamas Švč. Motinėlei 
sukalbėdavo visą rožinį. Jis buvo 'a 
bai dvasingas, panašus į kunigą. Net 
komunistai Anykščiuose sakydavo: 
Kad Jonas Sadūnas kun gas mes žino 
met tik než nome iš kur pas jį žmona 
ir vaikai?!

Motina buvo taip pat labai kilni ir 
šventa. Ji visa širdimi mylėjo DIEVĄ, 
o savo ligos skausmus aukojo už mane, 
kad būdama laba', gyvo temperamento 
nepaklysčiau gyvenimo šunkeliuose. 
Visa širdimi dėkoju DIEVUI už man 
duotus šventus Tėvus! Tėvai savo mal
da ir auka išprašo vaikams DIEVO 
malonę. Dabar gerai suprantu, kad 
nei vienas žmogus nebūtų pasiklydęs 
sovietinio melo naktyje, jei būtų tu 
rėjęs tokius tėvus, kaip mano.

Todėl, kam daug duota, iš to bus 
daug ir pareikalauta. Tebus Gerasis 
DIEVAS man gai'estingas! 1953 m. 
brolis baigė vidurinę mokyklą ir tais 
pač ais metais įstojo į Lietuvos Žemės 
Ūk’o Akademiją, agranomijos fakul
tetą. 1958 m. baigė Akademiją ir ga 
vo mokslinio agronomo kvalifikaciją.

1955 m. aš baigiau Anykščių Jono 
Biliūno vidurinę mokyklą. Iškilo klau 
s mas: Kur surasti laimės ž būrį ne vien 
sau, bet ir kitiems žmonėms? Kai g?, 
vau brandos atestatą Tėtis pasakė man: 
"Nijolė, atsimink, kiekvienam žmo
gui reikalinga sveikata, geras vardas, 
duona, kad galėtų gyventi, bet už vis
ką re:kalingesnis žmogui tikėjimas 
DIEVU. Aš su džiaugsmu visų tų 
gerybių išsižadėčiau, kalėjime ar Sibire 
mirčiau, bet tikėjimo DIEVU nė prieš 
vieną žmogų neišsiginčiau, nes tai pati 
didžiausia DIEVO dovana žmogui”.

GERI TĖVAI
Tie žodžiai iki šiol tebeskamba ma 

no ausyse. Tuo labiau, kad jie buvo 
patvirtinti visu kilniu Tėvų gyvenimo 
pavyzdžiu. Tėtis ir Mama Stalino te 
roro metais kas sekmadienį ir šventa 
dienį dalyvaudavo Šv. Mišių Aukoje, 
priimdavo Šv. Komuniją. O kaip jie 
mokėjo melstis - ties'og skendėjo 
DIEVUJE! Daug sykių sovietiniai Į 
pareigūnai gąsdino Tėtį, kad už de 
mostratyvu bažnyčios lankymą išmes , 
iš darbo "Tada eisiu dirbti paprastu 
darbininku,” - randai atsakydavo Tė 
tis. Jis pasitikėjo DIEVU ir DIEVAS 
globojo mūsų šeimą. Mylėjo ir gerbė , 
Tėtį visi geros valios žmonės, bendra 
darbiai ir net kai kurie komunistai ža 
vėjosi jo tvirtumu. Du sykius iš eilės 
buvo išrinktas Anykščių rajono liau 
dies deputatu. Komunistai sakydavo, 
kad jų kaimo žmonės neklauso, jais 
netiki, o kai Tėtis kalba, tiki Jo žo
džiais. Tėtis rūpinosi palengvinti kai 
miečių dalią, išrūpino leidimą turėti 
didesnius žemės sklypus, laikyti dau 
giau gyvulių. Mokėjo su giedriu ju 
moru pakelti visus užsipuolimus, tuo 
ir priešus nuginkluodamas.

Baigus vidurinę turėjau galimybę 
stoti į Kūno kultūros institutą ■ būti

( iš Afganistano kaip ženklą geros va 
lios, siekiant susitarimų tarp JAV ir 
Sovietų Sąjungos.

Tik patys tamsiausi naivel ai nesu 
meta, kad toks "dosnus” okupanto 
vyriausybės gestas nieko nereiškią: 
gausiai ir moderniškai ginkluotai So 
vietų kariuomenei Afganistane ir rei 
kia mažiau karių, kad ir toliau galėtų 
plėsti Afganistano naikinimo darbą.

Rusų kariuomenė ir tol au vykdo, 
kaip ir nuo pat pradžios invazijos, 
viduramžiško "mentaliteto” (jei taip 
galima pavadinti mentalitetu) barba 
rizmą ir po 10 metų dar nesimato Af 
ganstano naikinimo pabaigos.

Dedame keletą ištraukų iš dviejų 
žurnalistų aprašymų apie Afganistano 
kasdienybę. Jean-Francois Revel dir
bo ilgą laiką Prancūzijos žurna'e 
L’Express ir Rosanne Klass yra Afga
nų Informacijos Centro darbuotoja.

"Afganistanas yra paverčiamas į 
lavoninę. Ne vien tik, kad Sov.etai :r 

mokytoja arba trenere, o tai re škia 
išsižadėti religinės praktikos, veidmai 
niauti prieš žmones, nes sovietin ai 
mokytojai gali būti t'k ateistai. Ne, 
tai ne mano kelias! DIEVAS yra kiek
vieno žmogaus laimės šaltinis ir be Jo 
nėra gyvenime tikro džiaugsmo! Pe
to sekę 32-ji mano gyvenimo metai 
šimtaprocentin ai tą tiesą patvirtino 
O, kad tai supratau savo ankstyvoje 
jaunystėje esu labai dėkinga ir J. E. 
vyskupui tremtiniui Julijonui Stepo
navičiui, šventiems kunigams ir Bro- 
nytei K-bickaitei. Mudvi abi gyveno 
me tame pačiame name ir mokėmės 
vienoje mokykloje.

Šv. DVASIOS JĖGA
1956 m. liepos 26 d., per šv. Onos 

at'aidus, Anykščiuose J. E. Vysk Ju
lijonas Steponavičius teikė sutvirtini 
mo sakramentą. Bronytė pasiruošė 
Sutvirt nimo Sakramentui ir praprašė 
manęs būti jai mama. Sutikau. Prieš 
sutvirtinimą J. E. vysk. Julijonas Ste
ponavičius vaizdžiai paaiškino, kad sut 
virtinamieji sąmoningai pasiruoštų 
priimti Šv. DVASIĄ. Pajutau, kad 
man labai trūksta Šv. DVASIOS ma 
lonių ir paprašiau Bronytės pusę Sv. 
DVASIOS dovanų perleisti man. Ji 
sutiko. Tuoj po Sutvirtinimo Sakra 
mentó abi pajutome vidinį perversmą, 
aiškų gyvenimo tikslo supratimą ir di 
delį džiaugsmą. Iki vėlyvo vakaro abi 
vaikščiojome po Anykščių Šilelį, ste 
bėdamosi Šv. DVASIOS nuostabiu 
ve.kimu. Tai buvo džiaugsmingiausia 
gyvenimo dieną! Mudvi atradome lai
mės žiburį: VIENAM DIEVUI visa 
širdis! Tik DIEVAS yra visų žmonių 
tikslas ir dvasiškoji laimės versmė! 
Net Mama negalėjo suprasti taip stai
gaus mano pasikeitimo ir manė, kad 
sugalvojau naują šposą. Mano pasi
rinktas gyvenimo kelias Mamai buvo 
labai brangus, tik Ji bijojo, kad tai 
nebūtų mano lengvabūdiškas žaidi • 
mas . . (Bus daugiau)

Nesen ai M. Gorbaciov as paske bé. ju mar onetinė afganų vyriausybe- nu 
kad sutinka atitraukti 6.000 kareivių Į bau¿é mirtimi ir nukankino tūkstan

’ čius politinių kalinių. Ne vien tik to
dėl, kad j e užpuola civilius gyvento 
jus vestuvių subuvimuose, žemdir
bius, besidarbuojančius laukuose, kai 
miečius turguose arba medicinos dar 

■ buotojus, teikiančius pagalbą įvairino 
! se postuose. Jie ne tik persekioja, 
apšaudo raketom s <r atakuoja iš oro 
pabėgėlių karavanus daugiausia mo 
teris ir vaikus, bėgančius ieškoti prie

Į globsčio Pakistane ar Irane. Ne vien 
1 tik, kad jie degina javų laukus, sunai 
kiną grūdų sandėl us ¡r išguldo gyvu- 

: lių bandas ir kaimenes, ar kad jie su 
daužo žemės diėkinimo įrengimus, 
stumdami afganų žemdirbius vis artyn 
į badą.

Svarbiausia, kad visa tai vykdoma 
! suplanuotai, apskaič uotai. Sovietų 
pajėgos yra siunčiamos į afganų kai

I mus, kad prievartautų moteris, plėštų, 
I degintų pačiu baisiausiu būdu žudytų 
! ir paliktų subjaurotus mirusiųjų kūnus 
išlikusių gyvųjų atba dymui. (Ar ne 
taip elgėsi "pažangiausieji” liaudies 
"mylėtojai” su mūsų laisvės kovoto

jais partizanais? Red.). Tokiomis sis- 
tematiškom's skerdynėmis Sovietai siū
lo tik tokias aiškias išeitis: pasiduoti; 
pabėgti; žiauriai numirti.

Tokia "polit.ka” prasidėjo su So 
vietų invazija 1979 m. Prieš 4 metus, 
Oslo mieste, Norvegijoje afganas iš 
Panjšer Slėnio kalbėjo Žmogaus Tei 
siu Komitetui apie ta', kaip Sovietai 
užpuolė jo kaimą 1980 m. b.rželio mė
nesį. Nužudė daugumą jo gyventojų, 
jų tarpe jo tėvą ir sene'ę, nukapojant 
galvas. Sovietų kariai dar išsityčiojo 
ciniškai, uždėdami moterų . galvas ant 
vyrų lavonų ir vyrų galvas ant moterų.

S uo metu dar dažniau, kraugerį 
škiau vykdomi žiaurumai, nes rusai 
metodiškai skuba sutrinti ir ištuštinti 
Afganistano valstybę.

1985 m. balandžio mėn. vien t.k 
Lagham Slėnio apylinkėje Rytų Af- 
gan stante buvo nugalabyta apie 800 
gyventojų, įskaitant nėščias moteris, 
naujagimius, senus. Jie buvo nušauti 
arba gyvi sudeginti, pakarti, subadyti 
durtuvais, mirtinai nukankinti ar pri
mušti, užmušti granatomis, nukapotos 
galvos, specialiai suluošinti.

Prieš 5 mėnesius Sovietų kareiviai 
buvo įžygiavę į šiaurės Afganistano 
kaimą Bllwom ties Issa Khel, įieško 
darni jaunų vyrų pa mti į afganų ka 
riuomenės dalinius. Per pajieškas bu
vo išprievartautos moterys ir išvykstant 
į jų namus įmestos granatos.

Apie tai sužinoję mojahedinai- lais
vės kovotojai- juos grįžtanč.us namo 
apsupo ir sunaik no 7 tankus, o 8-tasis, 
užvažiavęs ant minos, susprogo. Po 
5-kių dienų 400 Sovietų karių apsupo 
5-kis kaimyninius kaimus ir sistemati- 
škai įžengdami į kiekvieną namą, nu
žudė daugiau kaip 600 žmonių, įskai
tant moteris ir vaikus, dažnai nušau
dami juos per ga'vą. Trims nėščioms 
moterims perrėžė pilvus. Padegė na
mus ir gaisro ugnys matėsi 5 dienas.
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MARIJA ŠEIMOS GLOBĖJA

Garsioji Taikos Karalienės šventovė 
Klaipėdoje, paties Chruščiovo parašu 
leista statyti bažnyčią, 1961 m. buvo 

atimta iš tikinčiųjų.

RELIGINES ŽINIOS

Pradedant švęsti Marijos metus, , 
pravartu bus įsigilinti į Marijos reikšmę 
netik pavienio asmens gyvenime, bet 
taip pat šeimos gyvenime. Marija, 
kuri buvo šventos šeimos širdis ir da
bar gali tapti kiekvienos tikinčios šei
mos globėja ir vianytoja.

Nelengva šių dienų sūkuriuose išlai
kyti šeimą vieningą ir tvirtą. . Todėl 
naudinga yra turėti patyrusią globėją 
ir užtarėją, kuri yra Šv. Mergelė Ma
rija. Todėl kiekviena šeima šiais Ma
rijos metais tegul įsirengia gražų Ma
rijos altorėlį savo namuose, kur kas 
dien visa šeima susirenka prie Marijos 
kojų prašyti jos užtarymo, kur visa 
šeima jaučiasi apjungta po Dangiškos 
Motinos globa.

Noriu patiekti iš savo jaunystės die
nų savo šeimos išgyvenimus. Kai 
II-jo pasaulinio karo metu Lietuvoje 
buvo kasami apkasai ir sklido gandai, 
kad kiekvieną momentą gali atsiverti 
frontas, tuomet mūsų šeimoje nuta 
rėme kas vakarą po dienos darbų ūky
je, susirinkti bendrai maldai prie Ma
rijos paveikslo sukalbėti rožinį. Mūsų 
šeima atrado Marijos globoje didelę 
paguodą ir suraminimą: jautėmės sau
gūs ir ramūs, nors aplinkui visi žmonės 
gyveno didelį sukrėtimo momentą.

Vėliau, kai teko palikti savo tėvų 
žemę ir atsirasti svetimoje žemėje, tu
rėjau laimės surasti vėl krikščionišką 
šeimą, kurioje praleisdavau atostogas. 
Šioje šeimoje irgi kas vakarą susirikda
vome vendrai maldai po Marijos ko 
jomis, iš šios šeimos vėliau du broliai 
tapo kunigai ir dabar yra pavyzdingi 
klebonai.

Marijos globa ir jos meilė kiekvie
nai šeimai yra labai reikalinga, kad 
šeima tikrai jaustųsi vieninga, kad jaus
tųsi saugi ir laiminga. Gaila, kad vie-

LIETUVOS KATALIKAI 
SKELBIA MALDOS DIENAS 
UŽ ĮKALINTUOSIUS

Lietuvos katalikai paskelbė gegužės 
23-31 maldos dienomis už įkalintuo
sius kunigus ir kitus sąžinės kalinius 
bei kviečia užsienio lietuvius ir kitatau
čius jungtis kartu, kaip praneša Lie
tuvių Informacijos Centras.

Lietuvių Informacijos Centro duo
menimis bent 36 žinomi lietuviai są
žinės kaliniai šiuo metu atlieka baus
mes sovietų lageriuose, kalėjimuose ar 
psichiatrinėse ligoninėse už tai, kad 
bandė įgyvendinti teises, kurios yra 
sovietų ir tarptautinės teisės garantuo
jamos. Jų tarpe trys kunigai: Jonas - 
Kastytis Matulionis, Alfonsas Svarin
skas ir Sigitas Tamkevičius. Vakarų 
žiniomis, politinių kalinių skaičius So
vietų Sąjungoj siekia nuo 400 ligi ke
lių tūkstančių.

Vėliausiomis žiniomis, įkalintieji ku
nigai, kun. Alfonsas Svarinskas ir kun 
Sigitas Tamkevčius, buvo sugrąžinti 
iš Vilniaus į lagerį už tai, kad atsisakė 

toje maldos po Marijos kojomis, šei
mos nariai daug laiko praleidžia prie 
televizijos aparatų, kurie šeimai ma
žai dvasinės naudos teatneša, tikta! 
daugiau išbalško ir suskaldo.

Prisiminkime tuos laikus, kai dar 
nebuvo televizijos aparatų, kai mes 
gegužės mėnesį visi kas vakarą lan
kėme parapijos, ar savo stovyklos ko
plytėlę, kur buvo laikomos gegužinės 
pamaldos prie gėlėmis papauošto Ma
rijos altoriaus. Kodėl dabar mes ne
galime vėl padaryti iš savo šeimos lyg 
mažą Marijos švdiitovę, kurios kampe 
būtų Marijos altorėlis kaip šeimos ži
dinio amžinoji ugnis, uždegta meile 
Dangiškajai mūsų Motinai Marijai?

Kun. Aug. STEIGVILAS MIC

pasirašyti kaltės pripažinimą. Kun. 
Tamkevičius buvo parvežtas į Vilnių 
iš Permės lagerio net du kartus. Pas- ! 
kutiniomis žiniomis jį kovo 29 išvežė i 
iš Vilniaus į kitą politinių kalinių la
gerį, j Mordovijos 385/3-5, kur vienu 
metu kalėjo Vytautas Skuodis ir Pe 
tras Paulaitis. Kun. Svarinskas buvo 
sugrąžintas j Permės rajoną, kur ankš
čiau kalėjo.

Praeitą mėnesį, keli buvusieji kali
niai spaudos konferencijoj Maskvoj 
paskelbė, kad bent dešimt kalinių, ku
rie buvo paimti iš lagerių ir parvežti į 
respublikinius, ar miesto, kalėjimus, 
buvo sugrąžinti, kai atsisakė pasirašyti 
dokumentus, prašančius valdžios ma
lonės.

Gegužės 1 datuotame laiške iš Mor
dovijos lagerio, Tamkevičius rašė, kad 
jam "Dievas davė puik<ą misiją”. Ar
timieji jį apibudina ka p vieną "iš ak 
«yviaus’ų, sumaniausių ir drąsiausių 

•etuvos kunigų . . . Gyvo būdo su
che jo visur, kur jis tik dirbo, pa
raukti prie Dievo ir Bažnyčios vaikus

Hamburgas. Lietuvos krikšto 600 
metų jubiliejų Vokietijoje pirmieji
paminėjo Hamburgo ir apylinkės lie
tuviai. Gegužės 24 d. šv. Ansgaro 
(Klein Michel) bažnyčioje užs:enie 
čių pastoracijos šefas laikė sv. Mišias 
ir pasakė pamokslą. Lietuviai maldi 
ninkai gražiai sugiedojo dvi giesmes: 
O, Dieve geriausias ir Marija, Marija. 
Prieš palaiminimą Vokietijos vyskupų 
konferencijos delegatas lietuvių sielo 
vadai, kun. A. Bunga įteikė koncele 
bracljai vadovavusiam prel. Justus ir 
vietos klebonui kiekvienam po me 
niškai papuoštą žvakę ir tarė padėkos 
žodį. Zakristijoje kapucinas kun. K. 
Gu binas visus koncelebrantus ir mi 
nistrantus apdovanojo Lietuvos krikšto 
jubiliejaus paveikslu. Po iškilmių baž
nyčioje Hamburgo lietuvės moterys 
parapijos salėje suruošė jaukų prie 
mimą su kavute ir užkandžiais.

Hamburgo ir Šiaurės Vokietijos 
lietuviai vis dar liūdi š.m. sausio 3 d. 
mirusio kun. V. Šarkos, bet džiaugiasi, 
kad juos kas mėnesį ištikimai pradėjo 
lankyti iš tolimos Bavarijos delegatas 
kun. A. Bunga.

Detroitas yra įrašytas į popiežiaus vi 
zituojamų miestų sąrašą šį rudenį. Po 
piežius rugsėjo 10 atvyksį Miami ir iš 
ten pradės vizituoti New Orleans, San 
Amonio, Phoenix, Los Angeles, San 
Franc sco ir Detroit. Detroito lietuviai 
ruošiasi Šv. Tėvą sut.kti.

Prof. dr. Vytautas Vardys skaitys 
paskaitą "Krikščionybė lietuvių tautos 
istorijoje” akademijoje, kurį rengiama 
Lietuvos krikščionybės jubiliejaus iš 
kilmių metu Romoje.

ir jaunimą. Drąsiai juos katekizuoda- 
vo, nebijodamas jokių bausmių . • .” 

Dešimt Lietuvos buvusių, įskaitant 
paleistų sąžinės kalinių, išsiuntė Gor
bačiovui protesto laišką reikalaujant 
laisvės įkalintiems kunigams bei ki-
tiems politiniams kaliniams. Protesto 
laišką tarp kitų pasirašė: Nijolė Sadū- 
naitė (atlikusi 6 metus už LKB Kro
nikos perrašinėjimą), Mečislovas Ju
revičius (3 metus už religinės eisenos 
organizavimą), Julius Sasnauskas (6- 
1/2 metus dėl pogrindžio spaudos 
dauginimo), Jadvyga Bieliauskienė 
(4 iš 7 metų bausmės dėl jaunimo ka- 
tekizavimo), Antanas Terleckas (6 >š 
8 metų bausmės dėl pogrindžio spau
dos dauginimo), Vytautas Skuodis (7 
iš 12 metų bausmės dėl pogrindžio 
spaudos dauginimo) ir dr. Algirdas 
Statkevičius (7 metus psichiatrinėj li
goninėj už Lietuvos Helsinkio grupės 
veiklą).

Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa 
ragina lietuvių parapijas organizuotai 
dalyvauti šiame maldos vajuje, įtrau
kiant kitataučius bei informuojant vie
tinę katalikų spaudą ir vyskupijos kan 
celiariją. Norintiems prašant, Lietuv'ų 
Katalikų. Religinė Šalpa mielai sutinka 
pasiųsti papildomos informacijos nu 
rodytiems kitataučiams apie viršmhč 
tus įkalintuosius. (LIC)

Albinas Reškevičius vadovauja
Omahos komitetui Nebraskoje rengti
Lietuvos krikšto minėjimo iškilmėm.

Lietuvių informacijos Centras Niu
jorke paskelbė, kad Lietuvos vyskupai 
kovo mėnesį du kartus kreipėsi į ta
rybinę valdžią prašydami ištaisyti 
skriaudas tikintiesiems.

Kovo 3 jie parašė raštą, kad Vilniaus 
vyskupas Julijonas Steponavičius L’e- 
tuvos krikšto 600 metų jubiliejaus pro 
ga būtų paleistas iš tremties ir galėtų 
eiti nekliudomas savo pareigas.

Kovo 11 Lietuvos vyskupai para
gino paleisti kunigus Alfonsą Sva- 
r’nską, Sigitą Tamkevičių ir Joną Kas
tytį Matulionį.

Kreipimasis į tarybinę valdžią reiškia 
Lietuvos vyskupų solidarumą su trem
tiniu ganytoju ir represuotais kunigais. 
Tai yra ženklas, kad po daugelio metų 
slegiamos ir pasyv los laikysenos Lie
tuvos episkopatas ryžtasi atsitiesti ;r 
atsiimti jam priklausančią vietą ne tik 
Bažnyčios gyvenime, bet ir santykiuo
se su valdžia pasaulietiškąją. (E.L.).

Baltimorėje, Md., veikiąs trinitorių 
vienuolynas jau kelintą kartą reng:a 
maldos dienas ir novenas už tuos, ku
riuos persekioja bet kur dėl tikėjimo. 
Maldų organizatoriai išleido sąlanką - 
kvieslį. Pirmame puslapyje yra įdėtas 
lietuviškas sulaužytas Nukryžiuotasis, 
kurį taip sėkmingai kaip paveiksliuką 
platino Liet. Religinė Šalpa. Minima 
ir Lietuva ir Liet. Kat. Bažnyčios Kro
nika, pogrindžio laikraštis, kuris la- 
biaus ai reikalingas maldų ir aukų.

Muzikas-kompozitorius kun. Bruno 
Markaitis, SJ, baigia komponuoti 
krikščionybės sukakčiai oratoriją "Bap
tizo vos” - "Krikštiju jus”, kur ai Ii 
bretą parašė poetas Bernardas Braz
džionis. Oratorija bus atl.kta Toronte 
1987 lapkričio 14 Lietuvos krikščio 
nybės sukakties iškilmingame paminė
jime. Oratorija bus atl kta su orkes 
tru, solistais, jungtin u ir vaikų chorais- 
Muzikas B. Markaitis yra sukūręs per 
100 įvairių muzikinių kūrinių, tarp ku
ru yra tris kantatos, oratorija ir kt. 
Jo kūrinius yra groję Balt more Sym 
phony, Chicago Symphony su lietuvių 
Operos choru, New Yorko Philharmo 
nic, St. Petersburg Philarmonic, Chi 
cago Lyric Opera ir kt. Yra dirigavęs 
New Yorko Interfaith chorą, kuris 
atliko jo kūrinį "Communty Mass” 
Carneg e Hali.

Solistė Lilija Šukytė atliks lietuvių 
dainų programą akademijoje-koncerte 
jubiliejinių iškilmių metų Romoje. 
Akomponuos pianistė Raminta Lamp- 
satytė.

Lietuvių operos choras, atvykęs Iš 
Chicagos, atliks lietuvių kompozitorių 
programą Romos jubiliejinių iškilmių 
metu rengiamoj akademijoj.

Vytenis Vasiliūnas vargonų v rtuo 
zas, jubiliejinių iškilmių Romoje me 
tu pa ydės vargonais lietuvių chorus, 
kurie giedos Šv. Jono Laterano ir Ma 
ria Maggiore bazil koše.
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56 METŲ SUKAKTĮ
"MINDAUGAS” PAMINĖJO

Gegužės 9 dieną, šeštadienį "Min 
daugo” draugija iškilmingai atšventė 
56-sias veiklos metines.. Salei prisipi’ 
džius dr-jos narių ir svečių, po atida 
rymo žodžio, jaunimo vėliavų įneši
mo, Argent nos ir Lietuvos himnų bei 
vienos minutės tylos mirusiųjų prisi
minimo pasirodė "Mindaugo” vaikų 
ansamblis sušokdamas "Suktinį” ir 
"Kalvelį” Nancy M. Pérsico - Bukaus 
kas vadovybėje.

Žodžiu sveikino: ALOST pirm. 
Raul Stalioraitis, SLA pirm. Antanas 
Mikučionis, ALC pirm. Ark. Arturas 
Kaminskas, LIKAR pirm. Arturas 
Mičiudas.

Mindaugiečių grupė "Gintarė'is” 
Valentinos Bukauskaitės Pérsico vado
vybėje sudainavo: "Tave aš pama
čiau”, "Jauna naktis”.

"Mindaugą” raštų sveikino: "Argén 
tinos Lietuvių Balsas” - Pr. Ožinskas, 
"Laikas” ir Avellanedos parapija - 
Kun. A. Steigvilas, "Urugvajaus Lie
tuvių Kultūros Dr.-ja” - St. Goda, 
Berisso Užsieniečių draugijos pirm. 
Dr. Juan Minoian, Berisso Savanoriai 
Ugnegesiai - P. Antonelli, Entidades 
de B en Publico - Sr. Loffi, Slovakų 
Dr-j a - - P. Elsa de Klena, Jogoslavų 
Bendruomenė -■ P. Tonka Baric de 
Roboni, Armėnų Bendruomenė, Be
risso M. Auxiliadoros klebonas kun. 
Grimaux.

"Mindaugo” orkestras Alejandro 
Šau'io vadovybėje sugriežė "Nemu
nėlis” ir orkestrui pritariant pirmą 
kartą prisistatė "Žalgiris”, taip pat A. 
Šaul o vadovybėje sudainuodamas 
"Kai aš turėjau”. O "Mindaugo Jau 
nųjų Ansamblis, vadovybėje Jurgio 
Pérsico Bukausko bei pritariant dainai 
ir muzikai sušoko puikiai ir mikliai 
"Aštuonytį”, "Pr e Laužo”, "Jievaro 
Tiltas”, "Mindaugiečių Polka” ir nau 
ją šokį "Usauninkas”.

Programai vadovavo - pranešėjais 
buvo: Miriam Griška lietuviškai ir 
Adrian Ferrer • ispaniškai. Pirmos os 
minėjimo dalies užbaigai buvo sugie
dota "Ilgiausių Metų ’ ir Prof. Valen 
tinos Bukauskaitės de Pérsico baigia 
masis žod s pranešant džiugią naujie
ną, kad pirmą kartą "Mindaugo” An
samblis yra pakviestas dalyvauti VIII 
Šokių Šventėje Hamilton Canada 
ir buvo išreikšta nuoširdi padėka vi
siems (spausdinama atskirai). O po 
šios sceninės programos buvo užkan 
dž ai ir šokiai lig pat ryto.

Gegužės 10 d. 17,30 vai. Maria 
Auxi'iadora bažnyčioje buvo Šv. Mi
šios už mirusiuosius "Mindaugo” 
Dr-jos narius, kuriose dalyvavo jau 
nimas apsirengęs tautiniais rūbais, Šv. 
Mišių ska tymus lietuviškai gramatiška 
tarsena skaitė Miriam Griška, o Ale 
jandro Šaulio vadovybėje puikiai g e 
dojo lietuviškai Šv. Mišių giesmes, 
kuriomis visi gausiai dalyvavę pamal 
dose žavėjosi.

Gegužės 24 d. "Mindaugo” Drau
gija garbingai paminėjo Motinos Die
ną sekančia programa:

17,30 vai. Maria Auxiliadora baž
nyčioje Šv. Mišiomis už gyvas ir mi
rusias motinas, kurių metu "Mindau 
go” choras puikiai giedojo Alejandro 
Šaul.o vadovybėje, o Miriam Griška 
žaviai atliko Šv. M šių skaitymus tai 
siklinga lietuvų kalba.

Po pamaldų visi skubėjo į "Min 
daugo” pata’pas, kur taip pat gausiai 
susirinkus jaunimui ir suaugusiems, 
meninę programą atidarė "M ndaugo’ 
d-jos pirmininkė Prof. Valentina Bu 
kauskaltė de Pérsico paprašydama dar 
kartą pagerbti mirusiąsias motinas ty
los minute.

Meno programoj pirmoj v.etoj šo
ko vaikų "Mindaugo” Ansamblis va
dovaujamas Nancy Pérsico Bukauskas, 
pritariant orkestrui Alejandro Šaulio 
vadovybėje. Juos sekė "Gintarėlio” 
dainos Valentinos Bukauskaitės de 
Pérsico vadovybėje. O po jų "Žalgi
ris” Alejandro Šaulio vadovybėje 
linksmino susirinkusiuosius. Visos mo 
tinos buvo apdovanotos gėlėmis, gi po 
meninės programos sekė vaišės ir ar
batėlės užsigėrimas.

Birželio 7 d. "Mindaugo” patalpo
se jaunimas priruošė lietuviškus pietūs, 
jie pagamino ir prie stalų patarnavo 
su tautiniais rūbais pasipuošę, ir viską 
sutvarkė. Jie seka lietuviškas tradici
jas. V. B. de P.

NUOŠIRDI PADĖKA
56 metų "Mindaugo” šventės pro

ga kuo nuoširdžiausiai dėkojame uz 
paramą mūsų draugijai ir reiškiame 
meilę Lietuvių Fondui, kun. Viktorui 
Rimšeliui, kun. Augustinui Steigv.lai, 
kun. A. Lubickui, kun. Grimaux, Arg. 
Lietuvių Balsui, Laikui, EI Dia iš La 
Plata, Tėviškės Žiburiams (Canada), 
Pasaulio Lietuviui (AJV), Lietuvių 
Draugijai "Nemunas” už gėles ir vi
siems kitiems kurie kokiu Inors būdu 
prisidėjo prie mūsų minėjimo įgyven
dinimo tok’oj pikio j nuotaikoj, kaip 
va: Šokėjams, griežikams, skaityto
jams, pranešėjams: Miriam Griškai ir 
Adrian Ferrer, visiems žodžiu ir raštu 
mus sveikinusius ir atvykusioms į mū
sų šventę ir pamaldas . . . visiems š r 
dingiausias ačiū, ačiū "Mindaugo” 
dr-jos Valdyba.

ADROGUE
Š.m. gegužės 31d. "Birutės” drau

gija paminėjo "Motinos Di(ną. Vi 
durdįenį kun. A. Lubickas Adrogue 
seminarijos koplyč oje atnašavo Šv. 
Mišias už gyvas ir mirusias motinas. 
O po pamaldų v’siems susirinkus į 
' Birutės” namus, įvyko pietūs su me
nine programa. Pietums buvo patiekta 
lietuviški va'g ai. Baigiantis valgiui bu
vo meninė motinų pagerbimo progra 
ma, kurią poetiškai nusiteikęs pradėjo 
Sergio Derenčius. O po jo sekė Ne 
lidos Albinos Leimontaitės Laniaus 
kienės Motinos pagerb mo Vaizdelis, 
kuriame dainavo, kalbėjo, deklamavo, 
motiną sveikino Pamela ir Natividad

PRIE ARKIVYSKUPO
JURGIO MATULAIČIO KAPO
Atė-jome prie Tavo kapo švento 
Išlieti savo prašymus širdies!
Prašyti globos, kad Viešpačiui gyventi 
Mes ryžtumės ir tamsoje nakties!

Pamokyk mus rikiuotis ir aukotis, 
Kaip Tu ugningai Jėzui ir sieloms; 
Tegu užvaldo troškulys besotis
Tą Dievo meilę nešt kartų kartoms!
Matai, kaip žeidžiama ta Meilė 

Dieviškoji
Kaip plėšiama iš kūdikių širdžių!
Ak! Nenurimk, šventasis mūsų Broli, 
Dangaus grožybėj, tarp šviesių 

žvaigždžių.

Kol mūsų žemę, Tautą numylėtą 
Matysi slegiamą tamsios nakties: 
Maldauk Aukščiausią, te širdies žadėtas 
Malones savo stovėmis išlies!

Tik nenurimk, šventasis mūsų Broli, 
O Arkivyskupe, maldaujame Tave; 
Tegu neskirs mus amžinybės toliai, ... 
Palaimink mus ranka duosnia, švelnia!

Ir veski mus per audras ir apavojus, 
Kaip savo brolius, seseris, vaikus;
Kur mielas Jėzus, kur šviesus rytojus, 
Kur visos tautos Dievo gyrius bus!

Marčiulionytės, Cristian German La 
niauskas, Hector Claudio Misevičius 
ir kiti. Gyvų gėlių puokštės buvo įteik 
tos Adelei Grigahytei Jasiulionienei ir 
Elenai Didžiokienei. Prie stalų tar
navo V. Gražulevičienė, Macaičių šei
mą, Delia Leonora Ivanauskaitė de 
Casti'lo su dukrele Egle, Antanina 
Jusinskaitė ir k tos. Baigiantis pie 
turns buvo loterija, kurioje visi daly 
vavo ir kai kuriems nusišypsojo laimė 
išlošti gražių fantų. Birutietės visus pa
vaišino tortu ir kavute laimėdamos 
nuoširdžių "Ilgiausių Metų” sugiedo 
jimo iš svečių pusės. Buvo gražus oras, 
gausus žmonių atsilankymas, tarp ku- i 
r.ų matėsi Ana Tumonis, Dudienė iš 
Mira Mar pas savo sesute Dikiene at
vykus. Tat ir gražios sutartinės skam 
bėjo neblogai

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems mūsų 

bendradarbiams it aukotojiems įgalin
tiems atšvęsti Motinos Di<Aą puikioj 
nuotaikoj: Sergio Derenčiui už vado- I
vavimą giedojimo pamaldose ir vaišių 
metu, Nelidai A. Lanauskienei už Mo
tinos pagerbimo vaizdelio pravedimą, 
Antaninai Jusinskaitei, Deliai L. Iva
nauskaitei de Castillo ir jos dukrelei 
Eglei, Ana Tumonis, Jakavičiams ir 

į vis’ems atsilenkusiems mūsų metinėj 
' šventėj, vaikučiams vaidinusiems, dai 
navusiems ir deklamavusiems . . .

i "Birutės” dr-jos Vaidyba.

MAR DE PLATOS IR PARANOS 
VYSKUPAI SVEIKINA 
MARIJONUS

Yra gauti sveikinimo ir padėkos 
laiškai iš Mar de P atos ir Paranos 
vyskupų Dievo Tarno arkivyskupo 
Jurgio Matulaičio beatifikacijos iškil ■

Šv. Kazizmiero seserų vienuolija 
uoliai renka motinos Marijos Kaupai
tės, vienuolijos įkūrėjos, gyvenimo 
faktus, raštus, atsiminimus tų, kurie 
ją paž no. Kard. J. Bernardin pasky
rė sės. Marilyn Kuzminskaitę postu- 
latore, kuri kaip tik turi vesti šią pa
laimintąją paskelbimo bylą Chicagos 
arkivyskupijoje, kol byla bus perkelta 
į Romą. Vienuolija išleido specialų 
b uletenį, kuriame duoda atsiminimų 
Motinos Marijos giminių - Katarinos 
Antanaitytės-Cibulskienės ir Angelės 
Cibulskytės-J ones.

"Vincas Svirskis (1835 - 1916) bu
vo vienas originaliausių kryžių meistrų 
Lietuvoje. Daugiau kaip 200 jo iš
drožtų ąžuolinių, skulptūromis išda
bintų kryžių puošė sodybas, kapines ir 
pakeles Vidurio Lietuvoje, daugiausiai 
Kėdainių apskrityje. Dabar Svirskio 
kūrinių belikę apie 40, o virš 160 su
naikinti okupanto ir jo sėbrų. Liku 
sėji įrašyti saugomų paminklų sąra 
šuose”. Šiuos duomenis pat'ėkė ifiž. 
Jurgis Gimbutas p raitų m. Tečhnikos 
Žodyje” nr. 3.

VILNIUJE, Lietuvos Istorijos ir 
Etnografijos Muziejuje surengta se 
nųjų lietuvų 'iaudies raižinių paroda. 
Joje eksponuojami darbai iš respu
blikos muziejų fondo.

mių proga. Abu vyskupai sveik na 
marijonus ir džiaugiasi, kad Lietuvos 
sūnus arkiv. Jurg s Matulaitis pasiekė 
altorių garbę.

Tėvai Marijonai išsiunt nėjo vi
siems Argentinos vyskupams, visiems 
vienuolynų vyresniesiems, visoms ka 
tališkcms draugijoms ir mokslo įsta 
goms Dievo Tarno arkiv. Jurgio Ma 
tūlai čio brošiūrą.

Šią brošiūrą galima gauti Aušros 
Vartų parapijos raštinėje.

Z «nono Ivinskio, istoriko profeso
riaus, motina Aurelija Brežinskaitė - 
Ivinskienė vasario 12 pradėjo savo 
širmuosius metus. Ji gyvena Chica- 
goje Cal.fornia Gardens Nursing 
Home. Čia slaugoma apie 300 senelių, 
tarp jų apie 40 lietuvių.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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UŽ MIRUSIUS

Už a.a. Oną Budrevičiūtę Šve'terie- 
nę, bus atnašautos šv. Mišios Aušros 
Vartų bažnyč oje, liepos 5 d. 10 vai. 
Jos 2-jų mirties metų proga.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
vyras ir vaikai.

MŪSŲ PAIRUSIEJI

J" Antanas Žvirblis, mirė 1987 m,, 
gegužės 14 d. Santos Lugares, Bs. At 
res priemiestyje. A_. Zvirbi s gimimo 
ukmergietis, sulaukė 77 metus am
žiaus. Prieš 43 metus buvo vedęs Ge
noveva Petronytę, užaugino sūnų Os
valdą ir dukrą Normą.

Giliame nuliūdime liko žmona Ge
noveva, sūnus Osva’das, dukra Nor
ma ir žmonos dvi seserys: Adelė Gu- 
delevičienė ir Julė Zakarauskienė.

J- Magdalena Adomaitytė Balevi- 
čienė, 79 m., mirė kovo 11d. Palai 
dota Avellanedos kapinėse. L ūdesy 
liko duktė Delia, žentas Vytas Mi 
liauskas, vaikaičiai: Monica ir Carlos, 
du broliai: Bronius ir Juozas gyv. Ro 
sarto mieste ir kiti g minaičiai.

J" Petras Kužulis, 80 m. nuo Kupiš
kio mirė balandžio 12 d. Palaidotas 
Villegas kapuose. Liūdesy liko trys 
dukros su šeimomis, 7 vaikaičiai.

j- Leonora Masalskytė, 80 m. mirė 
kovo 10 d. Palaidota Flores kapinėse-

j" Ona Rudytė Paškevičienė, 80 m. 
mirė kovo 7 d. Caseros mieste. Liū 
desy liko sūnus su šeima. Palaidota 
de Febrero kapinėse.

j- Alfonsas Valavičius, 66 m. am
žiaus, po sunkios ir i'gos ligos mirė 
vasario 7 d. Brooklyne, N.Y., JAV. 
Nuliūdime liko sūnus Romualdas su 
šeima.

-J- Stanislovas Prakapavičius, mirė 
gegužės 21 d. Palaidotas Chacarita 
kapinėse. Liūdesy liko žmona Via 
dislova, duktė Elda Ester, žentas Juan 
Cesar Scaano, vaikaičiai: Gustavo, 
Veronica, Adriana, Martin ir kiti gy- 
minaičiai, draugai bei kaimynai.

f Antcyiio Jackūnas, 46 m., neti
kėtai sutrenkęs ga'vą mirė kovo 8 d. 
Palaidotas Calzada kapinėse. Liūdesy 
liko žmona, vaikai, motina ir kiti ar
timieji.

J* Raminta Roma Izokaitytė Prapuo- 
lenienė, 43 m. amž. mirė pr. metų 
gruodžio 2 d. JAV. Priklausė Jūrų 
skautams. Liko giminės Lietuvoje, 
Amerikoje ir Argentinoje.

Okupuotoje Lietuvoje mire:

J* Kun. Mykolas Gylys, mirė sau 
šio 13 d. Karsakiškio ir Ga ažių para- į 
pijų, Panevėžio vyskupijoje, klebonas. ! 
Velionis buvo gimęs 1927 m. sausio į 
1 d., kunigu ¿šventintas 1951 m. rug 
sėjo 23 d. Pala dotas Petrašiūnuose, 
prie Kauno.

■Į Kun. Jonas Deksnys, Vilniaus 
arkivyskupijos kancleris mirė po sun
kios ligos Vilniuje. Nors paskutiniu 
metu sunkai sirgo, bet atiko kancle
rio pareigas ir dar patarnavo Nekalto 
Prasidėjimo parapijos bažnyčioje. Pa
laidotas vasario 10 d. po koncelebra- 
cinių gedulingų šv. Mišių. Velionis 
buvo gimęs 1914 m. b'rželio 22 d. 
kunigu įšventintas 1944 m. birželio 
4 d. Priklausė Vi'niaus arkivyskupija: 
ir dirbo parapijose, ilgiausiai kurijoje 
kanc'er u.

Tai jau šimet ketvirtas okupuotoje 
Lietuvoje ir pirmas Vilniaus arkivys
kupijoje miręs kunigas. Vilniaus ar 
kivyskupijoje yra 87 atviros bažny
čios, iš jų beveik dv dešimt neturi savo 
kunigo.

j" Teklė Bekienė - Ivanauskienė, 
84 metų amžiaus, vasario 8 d. staigiai 
m’rė Los Angeles, JAV. Prieš išeidama 
į penciją, ji buvo Šv. Kazimiero para 
pijos šeimininkė, visų labai mylima ir 
gerbiama. Nuliūdime liko sūnus Ed
vardas Bekas su šeima.

i LIETUVOS KRIKŠČIONYBĖS
1 JUBILIEJAUS IŠKILMIŲ 
ROMOJE PROGRAMA:

1987 birželio 25, ketvirtadienį:
Atvykimas į Romą. Laisva diena.
Birželio 26, penktadieni:
9.00 Koncelebruotos Mišios Šv. 

¡Jono Laterano bazilikoje. Diakonato 
švent mai. Gieda letuvių choras, var
gonais groja Vytenis Vasyliūnas.

16.00 Svečių priėmimas Lietuvių 
kolegijoje.

18.00 Jaunimo programa Šv. Pe
tro aikštėje. Po to vakaras Columbus 
viešbutyje.

Birželio 27, šeštadienį:
11.00 Lietuvių aud encija pas. Šv. 

Tėvą.
16.00 Pasaulio letuvių katalikų 

kunigų vienybės susirinkimas.
Birželio 28, sekmadienį:
9.30 Iškilmingos Mišios su Šv. Tėvu 

(Cappella Papale) ir arkiv. Jurgo 
Matulaičio beatifikacija Šv. Petro ba- 
zi'ikoje. Gieda Lietuvių operos cho
ras.

12.00 Angelus. Jaunimo pasirody
mas (taut, šokiais).

18.00 Akademija. Paskaitą "Krikš
čionybė l etuvių tautos istorijoje” skai 
to prof. Vytautas Vardys. Meninę da 
lį atlieka Lietuvių operos choras ir so
listė Lilija Šukytė, pianinu palydim 
Ramintai Lampsatytei.

20.00 Pobūvis ir vakarienė Šv. An 
■f Jurgis Eidukevič us, mirė kovo 

23 dieną. Liūdesy liko duktė Magda- 
'ena de Sousa su šeima, anūkai ir vie 
na pronūkė.

j* Dr. Kostas Augevič’us m’rė sausio 
4 d. Šveicarijoje. Mokslą pradėjęs 
Kėdainiuose, užbaigė universitetu Kau
ne. 1942 m. vedė Stasę Mackevičiūtę, 
kuri 1972 m. mirė. Liūdesy liko du 
kra Adriana su vaikaičiais Sandra ir 
Jonu, sesuo Irena Kaestli su sūnum 
Vytis ir kiti artimieji.

•j- Dipl. inž. chemikas Antanas Al- 
kaitis po sunkios ligos mirė Clevelan 
de. J s buvo vienas iš korporacijos 
"Grandies” steigėjų.

-į- Jonas Januševičius, nepriklau
somos Lietuvos teisininkas, mirė Lon 
done. Velionis buvo gimęs 1906 m. 
Papi'ėje. Sovietų okupacijos metu 
buvo kalėjime ir būtų išvežtas j Sibirą, 
bet karas su'aikė kalėjime. Anglijoje 
gyveno nuo 1947 m.

J- Vincentas Kuisis, gimęs ir augęs 
Pietų Afrikoje. Kuisiai, kilę nuo Že
maičių Naum:esčio, po I-jo pas. karo 
buvo Pietų Afrikos lietuviškos veiklos 
centras. Už patriotizmą Vincento mo
tina buvo apdovanota Gedimino or 
dinų. Liko 3 sūnūs ir duktė.
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gėlo pilyje ir sode. Programoje tau- 
t nių šokių ir dainų ansambliai.

Birželio 29, pirmadieni, Šv. Petro 
ir Povilo šventė:

10.30 Mišios Šv. Petro bazilikoje. 
Individualus laisvas dalyvavimas.

18.30 Padėkos lietuviškos Mišios 
arkiv. Jurgio Matula:čio garbei XII 
apaštalų bažnyčioje. Gieda Lietuvių 
operos choras.

Birželio 30, antradienį:
10.00 Ekumeninės pamaldos kata 

kombose.
14.00 Jaunimo pabendravimas Lie- 

į tuvių kolegijos Tivoli sodyboje.
j 18.30 Padėkos lotyniškos Mišios 
j arkiv. Jurgio Matulaičio garbei Maria 
Maggiore bazilikoje. Gieda lietuvių 
choras, vargonuojant Vyteniui Vasy 
liūnui.

Liepos 1, trečiadienį:
18.30 Padėkos Mišios arkiv. Jurgio 

Matulaičio garbei Maria Maggiore ba- 
' zilikoje.

Liepos 2, ketvirtadienį Išvykimas.
Birželio 24 - 26 dienomis:
Įvyksta popiežiškame Grigaliaus 

universitete (Gregorianume) Romoje 
tarptautinis bažnytinės istorijos ko 
lokviumas-simpoziumas tema "Lietu
vos kristianizacija”, jubi'iejaus proga 
rengiamas Popiežiaus istorijos mokslų 
komiteto.

Simpoziumas skiriamas p rmiausia 
istorikams. Iš lietuvių paskaitas skai
tys prof. dr. Marija Gimbutienė, dr. 
Rasa Mažeikaitė ir prof. dr. Paulius 
Rabikauskas, S.J. Paskaitos bus anglų, 
italų ir vokiečių kalbomis. Po kiek
vienos paskaitos numatytos mokslinės

I diskusijos.

ĮVAIRU...c
Muzikas Viytautas Marijošius, da

bar gyvenantis Putnam, Conn., pama 
žu tvarko Alkos muzikos archyvą.

Senatorius Frank Savickas paskirtas 
dviejiems metams Illinois senato dau
gumos vadovo pavaduotoju. Apie tai 
paskelbė senato prez dentas Phi'ip 
Rock. šen. F. Savickas taip pat užima 
Cook apskr. senatorių grupės daugu
mos vadovo postą.

Vatikano paštas nutarė išleisti jubi
liejinius ženklus Lietuvos krikščiony
bės 600 metų sukakties proga. Pašto 
ženklų autorius - dail. Vytautas Virkau

Spalio mėn. pabaigoje Lietuvos me
ninės gimnastikos me:strės su dideliu 
pasisekimu gastroliavo Havre, Dijone 
ir kituose Prancūzijos miestuose. Jų 
išvyka buvo skirta netrukus būsimoms 
"Lietuvių dienoms” Paryžiuje, kurias 
organizuoja Prancūzijos ir Sovietų 
Sąjungos Draugija.

Me;ninę mankštą puoselėjo Išraiškos 
Šokio pionierė nepriklausomoje Lie- 

1 tuvoje Danutė Nasvytytė.
SECCION ESPAÑOLA

-BENDITO SEA EL QUE VIENE 
EN NOMBRE DEL SEÑOR!

(Mt. 21, 8)
SU SANTIDAD PAPA
JUAN PABLO II, VICARIO DE 
CRISTO! Pax Xti!

La Comunidad Lituana en el Uru 
guay saluda cordialmente a Su Santi
dad, rogando a la Divina Providencia, 
que lo eligió como Vicario de Cristo 
en la tierra, que lo conserve muchos 
años en el arduo servicio de su Iglesia, 
construyendo el Reino de Dios en los 
corazones de los hombres.

Le agradecemos por su defensa de 
los derechos y las libertades de todos 
los hombres y pueblos, especialmente 
de los más humildes, entre cuales se 
encuentra nuestra patria Lituania, es

I clavizada por el gobierno comunista 
ateo de la Unión Soviética aceptamos 
con alegría Vuestras enseñanzas de 
paz, unión, comprensión, bondad, jus
ticia y perdón.

Agradecidos reconocemos Vuestra 
į atención paternal con nuestro pueblo 
• lituano, quien festeja este año 6.00 
aniversario de la cristianización de Li
tuania, elevando nuestro arzobispo 
Jurgis Matulaitis al grado de "Biena
venturado”.

Le rogamos, que tenga siempre en 
Vuestro corazón a nuestra patria Li 
tuania, ’lamada "Tierra de María” y 
"País de las cruces” - hoy tendría que 
llamarse también "Tierra de los már
tires”, que junto con Cristo lleva una 
pesada cruz de persecuciones, depor
taciones, torturas y muerte, porque 
quiere permanecer fiel a Dios y a la 
Iglesia, conservando su cultura y sus 
tradiciones.

Le pedimos, que nos conceda Vues
tra Bendición Paternal.

Bienvenido seas Juan Pablo II, sem
brador de Fe, de Amor, de Esperanza 
y de Paz!
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Siu metų birželio mėn. 9 d. ALOS 

Tarybos posė dis Įvyko Berisso mieste 
' Mindaugo” draugijos patalpose, kur 
dalyvavo draugijų atstovai, aptardami 
sekančius reikalus.

1. Tartasi dėl AL,OS Tarybos da 
lyvavimo Romoje Pasaulio Lietuvių 
Suvažiavime birželio mėn. 28 d. Buvo 
nutarta, kad ALOS Tarybą atstovaus 
Zeferinas Juknevičius ir kun. Aug. 
Steigvilas, kurie dalyvaus jubiliejaus 
ir Dievo Tarno Jurgio Matulaičio bea 
tifikacij os iškilmėse.

2. Arturo Kaminskas pasiūlė raštu, 
kad suorganizuoti Lietuvos Krikščio
nybės Jubiliejaus proga parodą Bs. 
Aires miesto centre. Vaizdus iš Lie 
tuvos pasiūlė paskolinti Alfredas Sta •

ARGENTINOS LIETUVIAI 
ROMOJE

Siu metu birželio mėn. 12 d. iš Bue
nos Aires išskrido Romon, dalyvauti 
Dievo Tarno arkivyskupo Jurgio Ma
tulaičio beatifikacijos iškilmėse šie lie
tuviai iš Argentinos: Zeferinas Juk
nevičius Eva Didžiokaitė, kun. Aug. 
Steigvilas ir Aleksandras Šaulys, bei 
dar šie argentiniečiai iš Aušros Vartų 
parapijos: Severa Dorego, Maria Bel
tran, Alberto Padin bei iš Rosario 
miesto ponia Wilma Soliente. Kiek 
vėliau Romon atvyks taip pat iš Rosa
rio klebonas kun. Juozas Margis ir 
seselė Angelika.

Beatifikacijos iškilmės kartu su Lie 
tuvos Krikščionybės 600 metų jubi
liejaus atidarymu įvyks Romoje š.m. 
birželio mėn. 28 dieną Šv. Petro ba
zilikoje, kur popiežius Jonas-Povilas 
II atnašaus iškilmingas Šv. Mišias Šio- 
se iškilmėse dalyvaus apie 2000 le
tuvių, iš viso pasaulio.

Birželio 27 d. - šeštadienį įvyks spe
ciali audiencija, kurioje lietuviai bus 
priimti ir turės progos pasveikinti Šv. 
Tėvą ir jam padėkoti už jo draugišku
mą lietuviams ir lietuvių tautai. Ar
gentinos lietuvių delegacija ta proga 
įteiks dovanelę ir sveikinimo laišku 
nuo Argentinos Lietuvių Arganizaci- 
jų ir Spaudos Tarybos. (ALOST).

Aušros Vartų klebonas kun. Aug. 
Steigvilas ta proga ap'ankys savo gimi
nes Vokietijoje, kur praleis žiemos 
atostogas. Tuo metu jo vietoje klebo 
no pareigas atliks kun. Antanas Lu 
bickas, kartu ir "Laiko” redagavimo 
ir išleidimo darbus.
VIRGILIJUS NOREIKA 
ARGENTINOJE

Šių metų gegužės mėnesio pabaigo
je Bs. Aires mieste Colon teatre iš 
Vilniaus atvykęs solistas Virgilijus No
reika davė dainų rečitalį iš įvairių mu
zikos fragmentų, palydint prie piano

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1987 Birželio men.

nevičius iš Montevideo miesto. Visi 
iš esmės pritarė šiai iniciatyvai.

3. Buvo padaryti komentarai dėl 
solisto Virgiliajaus Nore'kos pasiro 
dymo Colon teatre ir Lietuvių Susivie
nijime Lanus mieste. V. Noreikos pa 
sirodymas Colon teatre buvo visų ge
rai įvertintas o Liet. Susivienijimo pa 
talpose jo pasirodymas buvo populia 
rus ir paliko visiems gero dainininko 
ir artisto įspūdį.

4- Julius Mičiūdas davė platų pra 
nešimą apie įvykusį 7 TV kanalo fil 
mavimą Lietuviu Centre ir Lietuviu 
parapijoje. Filmas bus rodomas lie 
pos mėnesio vienų iš pirmųjų šešta 
dienių vidurnkatį per ATC.

Valdui Sciammarella. Publika žavė
josi gražiu atl.kimu solo dainų, o Bs. 
Aires laikraščio korespondentas A b. 
Gimenez birželio mėn. 2 d. laidoje 
labai gražiai įvertino solistą V. Norei
ką, nepagailėdamas išsireiškimo, kad 
"tai buvo geriausi to vakaro momen 
tai”.

Ta proga lietuvių grupė, kuri daly
vavo šioje programoje, pakvietė solis 
tą padainuoti ir lietuviams Lietuvių 
Susivienijimo salėje. V. Noreika su
tiko ir birželio 2 d. vakare atvyko su 
ponia duoti lietuviškų dainų rečitalį. 
Iš tikrųjų tai buvo labiau susipažinimo 
vakaras, išmargintas su lietuviškų dai 
nų me'odijomis.

Solistas V. Noreika ta proga sudai
navo keletą lietuvių liaudies dainų, 
duodamas jų raidos istoriją. Solistas 
jautėsi labai smagiai ir laisvai ir be 
palydos atliko šias dainas, gerai nuteik
damas visus klausytojus. (Mat. V. No
reika yra kartu ir geras artistas). Vie
nu žodžiu Liet. Susivienijimas davė
progos išgirsti garsų solistą, atvykusį 
iš Vilniaus užmegsti draugiškus ryšius 
su argentiniečiais.

Analia Gaidimauskaitė, Cecilia Ja- 
nulionytė ir Adrian Katinas, argenti
niečiai, Vasario 16 gimnazijoje šiuo 
metu gil'ną lietuvių kalbą V. Vokieti
joje, Velykų švenčių proga, su grupe 
gimnazijos moksleivių, lankėsi Lietu 
voje. Ten buvo giminaičių sutikti su 
gėlėmis ir pirmą kartą supažindinti su 
mielaisiais senelių-močiūčių giminėmis, 
nes visi yra trečios kartos argentmie- 
čiai-lietuviai. Gaidimauskų giminės 
Ana'ią buvo nusivežę į Vištytį, Vilka 
viškio apsk. prie pat Rytprūsių sienos, 
o motinos - Mažuikų giminės į Biržus
prie Latvijos sienos. Giminės daro 
pastangas, kad ji pasiliktu vieno mė 
nėšio studijoms Vilniaus universitete. 
O Cecilia Janulionytė pranešė, kad

- baigus Vasario 16 gimnazijoje kursus, 
' vyksta vienam mėnesiui į Vilniaus uni
versitetą.

"LAiKO" C-AR85S LEIDĖJAS

Kun. Juozas Petraitis iš Adelaidės 
miesto Australijos ats unté ' Laikui 
250 dolerių paramą, išleisti vieną 
"Laiko” numerį.

Beto jo parapiečiai padėti Aušros 
Vartų lietuvių parapijai atsiuntė para 
mą, už kurią liekame dėking’.

Kun. Juozas Petraitis birželio 9 
atskrido į Romą dalyvauti Marijonų 
Kapituloje, kuri prasidėjo birželio 
mėn. 15 d. ir baigiasi su Dievo Tarno 
arkiv. Jurgio Matulaič o beatifikacija 
birželio mėn. 28 d. Romoje.
ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO SĄJUNGA

Šiuo metu Arg. Liet. Jaunimo Są 
junga rimtai pradėjo ruoštis žiemos 
stovyklai, kuri įvyks š.m. liepos mėn. 
16, 17 ir 18 dienomis Villa Elisoje, 
marijonų vasarvietėje. Stovykla baig
sis su šeimiška švente liepos mėn. 19 
d. (sekmadienį)

Stovykloje žada dalyvauti net k 
Argentinos, bet ir Brazi'ijos, bei Urug
vajaus jaunimo atstovai, kad v.si ben
drai pasiruoštų sekančiai Pasaulio Jau
nimo Kongresui, kuris įvyks šių metų 
gale Australijoje.
SVEČIAI IŠ TUKUMANO 
MIESTO

Š.m. birželio mėn. 10 d. pavakary
je Aušros Vartų lietuvių parapiją 
ap'ankė ponia Teresė Avižienaite de 
Moreno su savo vyru, palydėta ponios 
Elzbietos de Alvarez iš Villa del Par 
que. Ponia Teresė de Moreno gyve 
na Tucuman miesto centre, skaito 
"Laiką”. Ta pačia proga svečiai aplan 
kė ir lietuvišką muziejų. Moreno šei
moje auga dvi dukros, Mirta Beatriz 
ir Stella Maris, abi mokinės ir sūnus 
studentas Federico Andrės. Ponia Av. 
de Moren ir ponia Elzbieta de Alvarez 
nusipirko lietuviškos spaudos, kad pa 
sigilinti lietuvi kalboje ir kultūroje.

SUKAKTUVININKĖ
Elena Sakalauskaitė Mekšriūnienė, 

gegužės 28 d. Jadzės Zagrakalienės 
namuose su mielosiom draugėm at
šventė gimtadienį. Sveikiname.

Pianistas Andrius Kuprevičius, pia 
no muzikos profesorius Cleveliande, 
nuo 1948 m. iki 1953 m. gyvenęs 
Argentinoje, vadovavo "Dainos” cho
rui ir koncertavo ir kitose P. Amerikos 
valstybėse. Gi š.m. davė piano kon
certą Los Angeles Šv. Kazimiero pa
rapijos salėje gegužės 3 d., kuris praė
jo su dideliu susidomėjimu.
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DĖMESIO!!!
ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano

Ruošia:
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O Sekmadienį, birželio 21 d. 17 vai.
8 PAGRINDINIS VISŲ L. C.
8 NARIŲ SUSIRINKIMAS.

0 Sekmadieni, liepos 19 d. 17 vai. 
g IŠEIVIŲ DIENA - DARIAUS

IR GIRĖNO PAMINĖJI
MAS.

Visi lietuviai kviečiami atsilankyti
A. Lietuvių Centro Valdyba

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus,

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA

Birželio 28 d. sekmadienį 17 vai.
Pokalbio tema:

"Los Polinesios de Hoy” 
Praveda: Lie. Catalina S. de 
Kliauga ir inž. Guillermo Kliau 
ga. Paskaita iliustruota skaidrėm s 
ir muzikaline juostele.

Įėjimas - nemokamas.
Prašome visus dalyvauti.

SLA Kultūros Komisija

S.L.A. 73 METŲ SUKAKTIES 
MINĖJIMO TVARKA:

1987 m.
Liepos 9 d. ketvirtadienį
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Šv. Mišios už mirusius 
SLA narius Aušros 
Vartų liet, parap. baž- 
nyč.oje.

val. - Asado pietūs SLA

vai.
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Liepos 12 d. sekmadieni 
18

o o o o
vai. - 73 Met nių minėjimas. 

Sveikinimai, vaikų ir 
jaunimo ansamblių 
programa.

Liepos 18 d. Šeštadienį
21 vai. - Kambar nių žaidimų 

kampionatas.

Liepos 25 d. šeštadienį 
vai. - 73 sukaktuvinė,

O

22 vaka
rienė, kur.os metu gros 
"Sans Souci” orkestras

Visus kviečia
S.L.A. Centro Valdyba.
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LIETUVIŲ SENELIŲ 

ŽIDINYS
Quintana 1254, Adrogue 

Berželio 28 d., sekmadienį

Ruošia:
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13 val. Asado pietūs S. Z. 
patalpose
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Visi kviečiami atsilankyti už 
sisakant bilietus iš anksto.

L. Senelių Židinio Valdvba
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